Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS, QUE CELEBRAM ENTRE SI O

MUNICIPIO DE LUZIÂNIA-GO E A EMPRESA

CODYR REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS

EM PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, NA

FORMA ABAIXO.

TERMO DE ADESÃO nº 010/2022

O MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no

C.N.P.J./MF sob o nº 01.169.416/0001-09, Área Especial – Número 1000 – Centro – Prefeitura

Municipal de Luziânia – GO, neste ato representado pelo Sr. GONÇALO HENRIQUE DE

SOUSA,  nomeado por meio do Decreto Municipal nº 237/2022, no uso da atribuição que lhe

confere como SECRETÁRIO INTERINO DE SAÚDE, firmada entre o FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE, CNPJ/MF sob o nº 07.556.717/0001-63 e a empresa CODYR REPRESENTAÇÕES

COMERCIAIS EM PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.593.654/0001-64, com sede na SHCS QD 502 BL C LOJA 37 – Brasília-DF, neste ato

representada pelo Senhor DIONE RODRIGUES DE SOUZA, portadora do, CPF sob n°

029.103.571-04, que firmam o presente TERMO DE ADESÃO, conforme especificações contidas

na Lei Federal 8.666/93, Decreto Federal 7.892/2013, e mediante as seguintes condições:

1. DO OBJETO

O presente termo tem por objeto Adesão a Ata de Registro de Preço referente ao Pregão

Presencial nº 019/21 – Ata de Registro de Preços nº 019/2021, para a Contratação de empresa

especializada para locação de Computadores, All In Ones, e Notebooks, para atendimento às

necessidades da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, conforme condições e termos estabelecidos

neste TERMO DE ADESÃO.

2. DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADE E PREÇO

O objeto deste TERMO DE ADESÃO constitui-se em:

ITEM UND DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA

VALOR

MÉDIO

UNITÁRIO

VALOR

MÉDIO

MENSAL

VALOR

TOTAL

ANUAL

1

Locação de Computador Tipo All In

One - Processador: Intel Core i3 7ª

Geração I371000U (2.4 GhZ, 3MB

Cache, Dual Core); Placa mãe do

mesmo fabricante do computador,

não será aceita placa mãe de outro

fabricante. Tela LCD de 18.5" com

tecnologia LED, tratamento

antirreflexo, resolução de 1366 x 768

(HD); Memória RAM: 4 GB DDR4

(2133MHz) com suporte de até 16

100 POSITIVO R$ 310,00 R$ 31.000,00 R$ 372.000,00

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

UNIDADE

GB, (Dual Channel); Disco Rígido

(HD): 500 GB, SATA, III, 2,5;

Unidade Ótica: DVD±RW;Leitor de

Cartões: SD/MMC/MS/MS;

Webcam:0.3 Megapixel; Controlador

Gráfico: Intel® Graphics 5500

integrado ao processador; Aceleração

gráfica integrada (HD) e suporte a

Microsoft DirectX 11.2 e OpenGL

4.3; Memória alocada dinamicamente

até 1,7 GB; Áudio de alta definição

(HD Áudio) integrado de 5.1 canais;

Microfone e 2x alto-falantes;

Wireless (rede sem fio): 802.11

b/g/n; Rede 10/100/1000 Mbps

padrão Gigabit Ethernet; Portas de

Conexão:1x USB 3.0; 5x USB 2.0;

1x HDMI 1.4 (saída); 1x RJ-45; 1x

line-in (microfone); 1x line-out (fone

ouvido); 1x DC-in (fonte); Fonte de

Alimentação: Externa, 65 W,

100~240V / 50~60Hz automática;

Teclado padrão ABNT2; USB;

Mouse: Ótico, 2 botões com scroll,

USB;

2

Locação de Notebook com Dock

Station - Processador Intel®️ Core™️

i5-5300U com Velocidade de 2.3

GHz ou com Turbo Boost (Turbo

Max) de até 2.9 GHz. Cache de 3

MB; Memória RAM de 8GB

DDR3L; Armazenamento SSD de

128GB; Tela de 12,5”, Full HD, com

resolução de 1920 x 1080 WLED;

Controlador Gráfico Intel®️ HD

Graphics 5500; Câmera Frontal:

Webcam de alta definição com

microfone integrado; Áudio: Dois

alto-falantes estéreos e microfone

embutido; Leitor de Cartão; Wireless

Integrado: IEEE 802.11 b/g/n; RJ45:

30 POSITIVO R$ 425,00 R$ 12.750,00 R$ 153.000,00

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

UNIDADE 10/100/1000 Mbps; Bluetooth v4.0;

Teclado: Padrão Português-BR

(ABNT2) retroiluminado; Mouse:

Multi-touchpad com dois botões

físicos; 3 portas USB 3.0; 1x Porta

HDMI; 1x Porta Mini DisplayPort;

1x Porta de Áudio Composta; Bateria

de Íon Lítio (Li-Ion) com

ExpressCharge™️, 52Wh e 4 células;

VALOR TOTAL ADERIDO 130 - R$ 735,00 R$ 13.750,00 R$ 525.000,00

3. DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO DO OBJETO

3.1 O prazo de entrega dos equipamentos deverá ocorrer em até 30 (trinta) dias, contados do

recebimento da Nota de Empenho, sendo que a forma de entrega será de acordo com a

necessidade e solicitação da Contratante, e os equipamentos deverão ser entregues no CPD da

Prefeitura Municipal de Luziânia, Praça Nirson Carneiro Lobo, Nº34, Centro, Luziânia-GO,

CEP: 72800-060.

4. DO PREÇO

O valor global estimado do presente contrato importa em R$ 525.000,00 (Quinhentos e vinte

cinco mil reais), conforme Quadro Descritivo acima.

5. DO PAGAMENTO

I.    O pagamento será efetuado pela Contratante no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

apresentação da Nota Fiscal/Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e

conta corrente indicados pela Contratada.

II.     A apresentação da Nota Fiscal/Fatura deverá ocorrer no prazo de 5 (cinco) dias, contado da data

final do período de adimplemento da parcela da contratação a que aquela se referir.

III.   O pagamento somente será autorizado depois de efetuado o “atesto” pelo servidor competente,

condicionado este ato à verificação da conformidade da Nota Fiscal/Fatura apresentada em relação

aos bens efetivamente entregues.

IV.   Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

6. DO PRAZO PARA CONTRATAÇÃO

O prazo para contratação dos serviços objeto desta adesão será de até 30 dias contados a partir

da assinatura desta adesão.

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

As despesas decorrentes da execução deste TERMO DE ADESÃO correrão por conta da

seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

2022.0301.10.301.0114.2961– Manutenção da Secretaria de Saúde – Dotação Compactada

2022.0685/102000 – Fonte 102 – Natureza da Despesa 3390.40.00 – Serv. de Tec. Da Informação e

Comunicação (TIC) P.J.

8. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

O acompanhamento da execução desse Contrato ficará a cargo do Fiscal a ser definido,

mediante nomeação de servidor especialmente designado para este fim, nos termos do art. 67 da Lei

nº 8.666/93, conforme Portaria a ser elaborada pelo setor responsável.

8. DISPOSIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas as demais condições previstas na Ata de Registro de Preço referente a ata de

registro de preços n° 019/2021 e Pregão Presencial nº 019/2021, obrigando-se as partes, em face

desta adesão, a observância de todos os termos, direitos e obrigações.

Luziânia-GO, 29 de junho de 2022.

GONÇALO HENRIQUE DE SOUSA

Secretário Interino de Saúde

CODY REPRESENTAÇÕES

COMERCIAIS EM PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 03.593.654/0001-64

DIONE RODRIGUES DE SOUZA

CPF: 029.103.571-04

Empresa Registrada

Testemunhas:

   Rodrigo de Brito Rodrigues                                                  Rusley Arthus de Souza Mendes

           CPF: 016.217.951-01                                                       CPF: 052.205.781-03